
BOE núm. 251 Viernes 19 octubre 2007 12359

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de seguridad a 

realizar por vigilantes con armas en la Fabrica de Artille-
ría Sevilla dependiente Delegación de Servilla durante el 
año 2008.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 161 de 23 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 160.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de octubre de 2007.
b) Contratista: A78798998 Segurisa Servicios Inte-

grales de Seguridad, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 154.879,49 euros.

Madrid, 9 de octubre de 2007.–El Jefe de la Unidad de 
Contratación. 

 62.182/07. Resolución de la Unidad de Contrata-
ción de la Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías por la que se anuncia 
convocatoria de subasta pública para la adquisi-
ción de material fotográfico inventariable para la 
Dirección General de Comunicación del Ministe-
rio de Defensa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: VP. 4225 100/82/7/659.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de material 
fotográfico inventariable para la Dirección de Comunica-
ción del Ministerio de Defensa.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de 
prescripciones técnicas.

d) Lugar de entrega: Instalaciones de la Dirección 
General de Comunicación de la Defensa.

e) Plazo de entrega: Dos meses desde la formaliza-
ción del contrato y siempre antes de 20 de diciembre 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 43.500,00 euros.

5. Garantía provisional .870,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación de la Subdirec-
ción de Servicios Económicos y Pagadurías.

b) Domicilio: P.º de la Castellana, 109 (despacho 212).
c) Localidad y código postal: 28046 Madrid.
d) Teléfono: 91.213.21.46 ó 91.213.29.27.
e) Telefax: 91.774.35.77.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 5 de noviembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver cláusula 6 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de noviembre 
de 2007, hasta las 12:00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 12 de 
pliego de cláusulas administrativas particulares. La docu-
mentación original o copia autenticada, se presentará en 
dos sobres cerrados, firmados por el interesado, figuran-
do en el exterior de los mismos el nombre de la empre-
sa, CIF, dirección, teléfono y fax, objeto del contrato, 
número de expediente y persona de contacto.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de De-
fensa.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (entrada 
por calle Pedro Teixeira).

3. Localidad y código postal: 28046 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de actos de la 9.ª planta (sala 910) 
del Ministerio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de noviembre de 2007.
e) Hora: 10:00 horas.

11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del adjudi-
catario.

Madrid, 8 de octubre de 2007.–El Jefe de la Unidad de 
Contratación. 

 62.279/07. Resolución de la Jefatura de Intenden-
cia de Asuntos Económicos de la Subinspección 
del Mando de Canarias por la que se anuncia li-
citación al expediente de servicio transporte ma-
rítimo interinsular, expediente 001/2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Subinspección del Mando de Canarias.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Transporte 
Marítimo Interinsular, Expediente 001/2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 500.000,00.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos Eco-
nómicos de la Subinspección del Mando de Canarias.

b) Domicilio: Avenida 25 de Julio, 2.
c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Teneri-

fe, 38004.
d) Teléfono: 922 843500 extensión 3107, 922 

845829.
e) Telefax: 922 845829.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 05 de noviembre de 2007.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 06 de noviembre de 
2007.

b) Documentación a presentar: La establecida en los 
Pliegos que rige el expediente.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos Eco-
nómicos de la Subinspección del Mando de Canarias.

2. Domicilio: Avenida 25 de Julio, 2.
3. Localidad y código postal: Santa Cruz de Teneri-

fe, 38004.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos Eco-
nómicos de la Subinspección del Mando de Canarias.

b) Domicilio: Avenida 25 de Julio, 2.
c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife, 38004.
d) Fecha: 22 de noviembre de 2007.
e) Hora: 12:30 horas.

Santa Cruz de Tenerife, 38004, 9 de octubre de 2007.–El 
Comandante Jefe de la Unidad de Contratación de la 
Subinspección del Mando de Canarias. 

 62.333/07. Anuncio de la resolución de la Jefatura 
de Intendencia de Asuntos Económicos de la 
Tercera Subinspección General del Ejército, por 
la que se anuncia la subasta, por procedimiento 
abierto, para la adjudicación del contrato de 
obras del expediente 2032770360 «Proyecto de 
reforma de lavadero de vehículos de rueda y ca-
dena en el CENAD de San Gregorio, acuartela-
miento General Quintana, Zaragoza».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Tercera Subinspección General del 
Ejército.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 2032770360.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Reforma de Lavadero de 
Vehículos de Rueda y Cadenas en el CENAD de San 
Gregorio, Acuartelamiento General Quintana, Zaragoza.

b) División por lotes y número: Por la totalidad.
c) Lugar de ejecución: Zaragoza.
d) Plazo de ejecución (meses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 273.875,28 euros.

5. Garantía provisional: Según pliegos.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Comandancia de Obras de la Tercera 
Subinspección General Pirenaica.

b) Domicilio: Paseo Canal, 1.
c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50007.
d) Teléfono: 976722363.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el último día de plazo de presentación de 
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Según pliegos.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00 
horas del 5 de noviembre de 2007.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: JIAE de la SUIGE-3 (Unidad de Contra-
tación).

2. Domicilio: Puerta de la Paz, s/n.
3. Localidad y código postal: Barcelona, 08002.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: JIAE de la SUIGE-3.
b) Domicilio: Puerta de la Paz, s/n.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 15 de noviembre de 2007.
e) Hora: A las 10,00 horas.



12360 Viernes 19 octubre 2007 BOE núm. 251

11. Gastos de anuncios: A cuenta de los adjudicata-
rios.

Barcelona, 9 de octubre de 2007.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación. 

 62.343/07. Resolución de la Dirección de Mante-
nimiento del Mando de Apoyo Logístico por la 
que se anuncia la adjudicación del expediente 
MT-144/07-V-42, para la adquisición de maqui-
naria, utillaje y aparatos de medida para el man-
tenimiento de vehículos del Ejército de Tierra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Mantenimiento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Asuntos Económicos.
c) Número de expediente: MT-144/07-V-42.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de maquina-

ria, utillaje y aparatos de medida para el mantenimiento 
de vehículos del Ejército de Tierra.

c) Lote: Si.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: número 156 de fecha 30 de ju-
nio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 236.471,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 03 de octubre de 2007.
b) Contratista: Importaciones Industriales, Suminis-

tros Cartagena, Ferreteria Unceta y Suministros Peninsu-
lares Importados.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 141.270,27 euros, 

21.043,96 euros, 52.758,53 euros y 21.180,00 euros.

Madrid, 4 de octubre de 2007.–El General Director de 
Mantenimiento. 

 62.344/07. Resolución del Instituto para la Vivien-
da de las Fuerzas Armadas, por la que se hace 
pública la adjudicación de las obras de rehabili-
tación de vivienda en calle Héroes del Alcázar, en 
Bétera, Valencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas. CIF número Q-2830103-D.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 11-2007-1074.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilitación 

de vivienda en calle Héroes del Alcázar, en Bétera, Va-
lencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 162 de fecha 7 de julio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 76.608,98 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Paco Mares, Sociedad Limitada Uni-

personal. NIF: B46864609.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 74.693,75 euros.

Madrid, 1 de octubre de 2007.–El Director General 
Gerente, Bernabé Carlos Navarro Castillo. 

 62.363/07. Resolución del Instituto para la Vivien-
da de las Fuerzas Armadas por la que se anuncia 
Concurso para la contratación de asistencia téc-
nica: Realización de trabajos de mantenimiento y 
desarrollo de nuevas funcionalidades que confor-
man el Sistema de Información del Instituto, 
Bajo S.O. HP-UX.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas. CIF número Q2830103D.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 35 2007 1303.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de trabajos 
de mantenimiento y desarrollo de nuevas funcionalida-
des que conforman el Sistema de Información del Institu-
to, Bajo S.O. HP-UX.

c) Lugar de ejecución: Gerencia del Instituto para la 
Vivienda de las Fuerzas Armadas en Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 24 meses desde la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.459.976,00 euros.

5. Garantía provisional. 29.199,52 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas Oficina de Información de Lunes a Viernes de 
9 a 14 horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana 233.
c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
d) Teléfono: 91 7278164.
e) Telefax: 91 7278225.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 28 de noviembre de 2007.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13 horas 
del día 29 de noviembre de 2007.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas. Registro General.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
3. Localidad y código postal: Madrid 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad: 28046 Madrid.
d) Fecha: 10 de diciembre de 2007.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 5 de octubre 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.mde.es/invifas.

Madrid, 8 de octubre de 2007.–El Director General 
Gerente, Bernabé Carlos Navarro Castillo. 

 63.918/07. Resolución de la Fuerza Logística Te-
rrestre 2 por la que se anuncian concursos públicos 
para la contratación del servicio de mantenimiento 
correctivo de diverso material de ingenieros y de 
diversos vehículos de dotación de la AALOG 41 
de Zaragoza. Expedientes 203132007-0406 y 
203132007-0407.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fuerza Logística Terrestre 2.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Asuntos Económicos.
c) Números de expedientes: 203132007-0406 y 

203132007-0407.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 

Expediente 203132007-0406: Mantenimiento correc-
tivo de diversos materiales de ingenieros de dotación.

 Expediente: 203132007-0407: Mantenimiento co-
rrectivo de vehículos IVECO/Pegaso, Uro y Nissan de 
dotación.

b) División por lotes y número: 

Expediente 203132007-0406:  Cuatro lotes. 
Expediente 203132007-0407: Tres lotes.

c) Lugar de ejecución: Grupo de Mantenimiento VI/41 
de Zaragoza.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): El señalado en el pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 

Expediente 203132007-0406: 60.000,00 euros. 
Expediente 203132007-0407: 61.000,00 euros.

5. Garantía provisional. No procede.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Área de Contratación de la SAE de la 
FLT 2.

b) Domicilio: Paseo del Canal, número 1.
c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50007.
d) Teléfono: 976 722 347.
e) Telefax: 976 722 254.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el último día de plazo de presentación de 
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Lo establecido en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once 
horas del día 26 de octubre de 2007.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Área de Contratación de la SAE de 
la FLT 2.

2. Domicilio: Paseo del Canal, número 1.
3. Localidad y código postal: Zaragoza, 50007.


